

**ЗАО "Спитамен Банк"**  
**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
на 30 июня 2017 года

<b>АКТИВЫ</b>	<b>СОМОНИ</b>
Денежные средства и счета в Национальном банке Таджикистана	660 343 948
Обязательные резервы в НБТ	74 563 218
Средства в банках	159 868 569
Межбанк. ссуды небанковских КО в РТ	1 464 120
Ссуды клиентам	205 282 220
<i>Фонд покрытия возможных потерь по ссудам</i>	(25 370 092)
Ссуды клиентам (нетто)	<b>179 912 128</b>
Депозитные сертификаты НБТ	10 000 000
Инвестиции в другие компании	37 133
Земля и здания банка	38 229 215
Здания в процессе строительства	1 206 411
Мебель, приспособление и оборудование	13 360 596
<i>Износ и амортизация основных средств</i>	(6 502 839)
<b>Полученные залоги для продажи</b>	20 495 200
<b>ФПВП по полученным залогам для продажи</b>	(12 850 563)
Нематериальные активы	22 183 563
Амортизация нематериальных активов	(4 074 206)
Текущие / Отложенные налоговые активы	6 203 754
Операции СПОТ	9 619 914
Прочие активы	42 006 396
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>1 216 066 557</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>	
К оплате другим банкам	211 607
Средства клиентов	1 116 919 394
Операции СПОТ	9 483 349
Другие обязательства	12 239 026
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ:</b>	<b>1 138 853 376</b>
<b>КАПИТАЛ:</b>	
Акционерный капитал	66 621 900
Общий резерв	7 527 582
Резерв переоценки	16 392 169
Нераспределенная прибыль / Накопленный убыток прошлых лет	(18 671 536)
Прибыль/убыток текущего года	(2 556 934)
Субординированный долг	7 900 000
<b>ИТОГО КАПИТАЛ:</b>	<b>77 213 181</b>
	-
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>1 216 066 557</b>

**ЗАО "Спитамен Банк"**  
**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**  
на 30 июня 2017 года

Процентный доход	21 375 236
Процентный расход	(14 559 012)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ ФПВП</b>	<b>6 816 224</b>
ФПВП	(4 179 624)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>2 636 600</b>
Чистая прибыль /(убыток) от операций с иностранной валютой	4 680 268
Комиссионные доходы	2 251 863
Комиссионные расходы	(382 973)
Другие доходы	425 085
(Формирование)/восстановл.резерва под обесц.по проч.операциям	47 829
<b>ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>-</b>
<b>ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>2 073 118</b>
<b>ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>(14 288 724)</b>
Прибыль / (убыток) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	(2 556 934)
Налог на прибыль	-
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК)</b>	<b>(2 556 934)</b>